
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE N.   22    

Prato,  22/10/2014 

 
OGGETTO:    Dott. Roberto Gerardi: nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione ai 
sensi del comma 7 dell'art. 1 della L. 6/11/2012, n. 190.  
 
 

 

 

 
 

IL SINDACO 
Richiamate le proprie precedenti disposizioni n. 15 del 30.09.2014 e n. 17 del 06.10.2014; 
Considerato che con la sopra citata disposizione n. 17/2014 sono state attribuite, nell’ambito 
dell’attuale struttura organizzativa dell’ente,  al  Segretario Generale Dott. Roberto Gerardi le 
seguenti funzioni aggiuntive: 

- la direzione dello Staff apicale Segreteria/Direzione Generale;  
- la direzione dell’Ufficio Affari Istituzionali e dell’Ufficio Legale; 
- la presidenza della Conferenza dei Direttori di area; 
- la presidenza del nucleo ispettivo; 
- la presidenza della delegazione trattante di parte pubblica (Area Dirigenza);  
- la collaborazione, con funzioni consultive e referenti, oltre che di assistenza giuridico -

amministrativa, nei confronti della Conferenza dei Capi Gruppo e delle Commissioni 
Consiliari istituite ed istituende, in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

Richiamato il comma 7 dell’art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 che testualmente 
dispone che “negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di 
norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione”; 

Ritenuto opportuno e necessario integrare  le funzioni aggiuntive già attribuite al Dott. Gerardi 
prevedendo che lo stesso  sia nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione ai 
sensi del comma 7 dell’art. 1 della Legge 6 novembre 2012,n. 190;  

 
DISPONE 

 
-  di  integrare le funzioni aggiuntive già conferite  al  Segretario Generale Dott. Roberto 
Gerardi con disposizione n. 17 del 06.10.2014 prevedendo che lo stesso sia nominato 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione ai sensi del comma 7 dell’art. 1 della Legge 6 
novembre 2012, n. 190; 
- che la presente nomina sia notificata all’interessato e comunicata  all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC). 

 
Matteo Biffoni 

 
 


